—1—

上政字〔2020〕119 号 签发人：刘均奕

关于印发《上土市镇扫黑除恶“六清”行动

重点促进工作方案》的通知

各村、镇直各单位：

《上土市镇扫黑除恶“六清”行动重点促进工作方案》

经镇党委、政府研究同意，现印发给你们，请按要求认

真抓好贯彻落实。

上土市镇人民政府

2020 年 8 月 9 日

上土市镇扫黑除恶“六清”行动

重点促进工作方案

—2—

为聚焦扫黑除恶专项斗争三年为期总目标和“六清”

行动阶段目标，切实提升质效，扩大斗争战果，根据 8

月 8 日，全县扫黑除恶“六清”行动会议精神及《关于印发

霍山县扫黑除恶“六清”行动重点促进工作方案的通知》霍

扫黑组〔2020〕8 号文件要求，结合我镇实际，特下发本

通知：

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指

导，认真贯彻落实党中央关于扫黑除恶的决策部署，以

开展“六清”攻坚行动为抓手，坚持党建引领，大力弘扬新

时代“四干”新作风，紧紧围绕上土市镇改革、发展、稳定

大局，持续推进扫黑除恶专项斗争向纵深发展，确保取

得新的成果。

二、目标任务

通过开展线索清仓、逃犯清零、案件清结、伞网清

除、黑财清底、行业清源“六清”攻坚行动和固本强基、宣

传发动和督促指导，全力配合县十大行业领域扫黑除恶

专项整治相关单位工作，夺取扫黑除恶专项斗争工作全

面胜利、推动建设更高水平的平安霍山，确保人民群众

安全感满意度和扫黑除恶成效进一步提升。

三、组织领导

为强化扫黑除恶专项斗争“六清”攻坚行动组织领导，

—3—

决定成立上土市镇“六清”重点促进工作领导小组：

组 长：何 林（党委书记）

第一副组长：刘均奕（党委副书记、镇长）

常务副组长：许传江（党委委员、副镇长）

副 组 长：陈家彬（纪委书记）

刘 宇（政法委员）

成 员：陈 强（司法所）

李 永（派出所）

汤国玉（党政办）

何祥田（财政所）

杜如胜（卫健办）

李名声（农技站）

许礼和（林业站）

张 政（城管执法分局）

朱永鑫（综治办）

领导小组下设办公室，办公室设在镇综治办，由刘

宇同志兼任办公室主任，朱永鑫负责办公室日常工作。

四、重点任务

对照线索清仓、案件清结、伞网清除、黑财清底、

行业清源、逃犯清零六个方面，查找问题不足，配合县

直单位开展重点专项整治工作，坚持扫黑除恶专项斗争

工作长效化，持续推动平安上土市建设工作，实现人民

—4—

群众安全感及满意度“双提升”。

（一）采取多种措施，加大宣传力度。

1、利用流动宣传车深入大街小巷、村组乡邻，不间

断宣传扫黑除恶政策法规，确保人民群众对扫黑除恶专

项斗争工作及成效的知晓率和满意度。

2、利用镇新时代文明实践所，定期开展重点领域的

专项宣传活动，如禁毒禁赌、防范网络电信金融诈骗、

反邪教宣传等。

3、组织骨干工作力量等单位深入辖区集镇市场、企

业、农户向其重点宣传了“六清”行动工作重点打击对象及

举报方式等，引导广大群众积极踊跃揭发检举“市霸”“行

霸”“砂霸”等黑恶势力违法犯罪线索。

（二）配合县直相关单位做好“六清”行动重点领域工

作。

1、专项整治相关重点领域。我镇河流较多，砂石资

源储藏量丰富，但在高额利润的诱惑下，有少数不法分

子，铤而走险盗采砂石，导致偷采砂案件时有发生。下

一步将联合派出所、县砂石管理局等单位开展专项整治

行动。引导群众广泛揭发盗采、滥采违法现象，镇直相

关单位、派出所等单位要加大巡查力度，特别是夜间巡

逻，进一步杜绝违法采砂行为。

2、开展防范和打击网络电信诈骗专项整治。进一步

—5—

加强群众自身防范鉴别能力，配合公安、金融部门打击

网络电信诈骗行为，坚决打击违法的“套路贷”、“网贷”，

进一步维护人民群众的财产安全。

3、进一步加强“集中打击整治赌博违法犯罪专项行

动”。利用镇上“智慧乡村 平安六安”视频监控联网平台，

对于农村赌博、聚众斗殴等违法犯罪行为要进一步加强

监管，引导群众进行健康的娱乐生活习惯，营造平安和

谐的社会环境。

（三）强化线索摸排，持续深入推进扫黑除恶专项

斗争工作。

1、通过宣传活动提高群众政策知晓率，鼓励群众有

奖举报，形成人人喊打的局面，加大群众监督和举报力

度，让黑恶势力没有藏身之处。

2、开展集中专项整治行动，对辖区内聚众赌博、设

赌获利、以赌放贷、非法获取暴利的犯罪行为发现一起

打掉一起，充分动员干部群众检举揭发，群防群治，不

断扩大打击成果。

3、提高村和单位人防、物防、技防水平，推动镇村

综治中心标准化建设工作，确保中心作用正常发挥，联

合派出所、村联防队定期进行夜间治安巡逻活动。

五、工作要求

1、压紧压实主体责任。加强组织领导，各单位负责

—6—

人、各村党支部书记是“六清”攻坚行动第一责任人，要及

时召开专门会议动员部署，要勇于担当、敢于碰硬、敢

于斗争，靠前指挥、统筹调度。

2、形成攻坚行动合力。各单位要牢固树立“一盘棋”

思想，坚持共建共治共享理念，各司其职，各负其责，

上下联动，齐抓共管，各村社区要主动排查、密切配合

相关单位开展工作，切实做到以打促防，防治结合，全

力维护广大群众生产生活环境。

3、严明各项工作纪律。严格镇村干部职工的教育、

管理和监督，严明政治纪律、工作纪律和保密纪律，严

禁通风报信、徇私枉法。各职能部门要强化督查考核，

及时通报工作进度，对工作开展不力，造成不良影响的，

将严肃追究相关部门和负责人的责任。

	  上政字〔2020〕119号            签发人：刘均奕